Diário Oficial
Paracambi, segunda-feira, 13 de junho de 2022 Edição 705Ano IAno III

Mês de
conscientização

sobre prevenção
e tratamento

da anemia
e leucemia.

Junho

SECRETARIAS

Cidade de Paracambi
Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

PORTARIA 58/22 DE 10 DE JUNHO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de
Paracambi, por nomeação na forma da lei.

 R E S O L V E :

Conceder a servidora Cristina dos Santos, Matrícula nº 36/13445, Auxiliar de Serviços
Gerais, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de Educação, 15 (quinze) dias
de licença por motivo de (Doença em Pessoa da Família), com início em 02 de junho de
2022 e término em 16 de junho de 2022, de acordo com o que dispõe o art. 103-A, inciso
II, da Lei Municipal nº 1.225/17 de 09.05.17 e Processo nº 3307/2022.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 04, DE 01 JUNHO  DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas
atribuições legais de acordo com o Decreto Municipal nº 4.484, de 01 de fevereiro de
2017,

=RESOLVE=

Art. 1º - DESIGNAR, os servidores; JULIANA CARVALHO SIQUEIRA ocupante de
Cargo em Comissão SUPERINTENDENTE DE GESTÃO URBANA REGIONAL E
INFRAESTRUTURA Matrícula 15.028 (MEMBRO), PATRÍCIA PIRES SANTOS
ocupante de Cargo em Comissão DIRETORA DE ANÁLISE E EXECUÇÃO Matrícula
15208 (MEMBRO) para integrar a comissão de acompanhamento e fiscalização do
Processo administrativo nº. 5398/2021, licitação nº. 02/CPL/2022 Contrato 98 referente
a aquisição de combustíveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Públicos.

Art.2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Paracambi/RJ, 01 de Junho de 2022.

HORÁCIO CAMILO BANCHERO FILHO
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

Á SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

AUTORIZO/RATIFICO

PROCESSO Nº 3243/2022
INEXIGIBILIDADE  Nº03/2022

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa, com
base nos Art. 25, inc.III da Lei Federal nº 8.666/93, AUTORIZO a contratação do
Município RATIFICO a contratação  POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, Nº
01/2022, sob. PROCESSO Nº 3243/2022, em favor de:    FAROL PRODUÇÕES
ARTÍSTICAS LTDA  CNPJ 09.596.757/0001-64, no valor total de R$ 196.000,00 (
Cento e noventa e seis mil reais), cujo objeto é: SHOW ARTISTICO RELIGIOSO PARA
COMEMORAÇÃO DO ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE PARACAMBI REALIZADO

ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO para o DIA 08 DE
AGOSTO DE 2022  responsabilidades da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Paracambi – RJ, 10 de junho de 2022.

RODRIGO BARBIERE
Secretario Municipal de Cultura e Turismo

TERMO DE AUTORIZO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

PROCESSO Nº 4952.2021
DISPENSA  DE LICITAÇÃO Nº 025/2022

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa, com
base no Art. 24, II e art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, AUTORIZO a contratação POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2022, oriundo do PROCESSO Nº 4952.2021 em
favor de: GARCIA E XAVIER ENGENHARIA LTDA nº 31.964.723/0001-34, no valor
total de  R$ 14.051,67 (  Quatorze mil, cinquenta  e um reais e sessenta e sete
centavos  ), cujo OBJETO é:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA  PARA
LIMPEZA E ERRADICAÇÃO DA VEGETAÇÃO INVASORA DAS 03 (TRES ) TORRES
DO PRÉDIO PRINCIPAL DA ANTIGA FABRICA BRASIL INDUSTRIAL , sob
responsabilidade  - SECRETARIA MUNICIPAL DE  DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO INDSTRIA E COMERCIO.

Em, 10/06/2022.

JOAO AILTON GOMES GONÇALVES
Secretario Municipal de Desenvolvimento Economico Industria e Comercio

ERRATA

EXTRATO DE  CONTRATO

ONDE LÊ SE:
CONTRATO: Nº130/2022
PROCESSO:  200/2020
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E CDM FORTE GÁS
EIRELI
OBJETO: Aquisição de galões de água e botijões de gás
PRAZO: : 12 meses,  a contar da assinatura do Contrato.
VALOR: R$1.796,40 (Um mil, setecentos reais)
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações e
Decreto Municipal nº 4.481/2017 e 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 04 /05/2022

RONALDO JOSÉ CANDIDO DA SILVA
Secretário Municipal de Trabalho Emprego e Renda

EXTRATO DE  CONTRATO

LÊ SE:

CONTRATO: Nº130/2022
PROCESSO:  200/2020
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E CDM FORTE GÁS
EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GALÕES DE ÁGUA E BOTIJÕES DE GÁS
PRAZO: : 12 meses,  a contar da assinatura do Contrato.
VALOR: R$1.796,40 (Um mil, setecentos reais)
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações e
Decreto Municipal nº 4.481/2017 e 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 04 /05/2022

ZULMIRA HELENA FERNANDES XAVIER IZOLANI
Secretaria Municipal De Meio Ambiente Desenvolvimento Sustentável

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

		2022-06-13T20:51:56-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102